عبد اللہ بن حش نے رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم سے عرض کیا تو آپ نے فرمایا کیا تم اس بات پر راضی نہیں کہ اللہ تعالیٰ تمہیں اس کے بدلے جنت میں بہتر گھر عطا کرے انہوں نے کہا ہاں یا رسول اللہ۔ فرمایا وہ محل تمہارے لئے ہے (سیرت ابن ہشام جلد 1 ص 499 عدوان ابی سفیان علی دار بنی جحش)

بند 13 مارچ 2004ء، 21 محرم 1425 ہجری-13 مارچ 1383 شمسی 54-89 نمبر 56

سوسال قبل 1904ء

ریاست جموں کے قدیم ترین احمدی بزرگ اور رفیق حضرت سچ موعود خلیفہ نو والدین صاحب جنوری تھے اسی طرح ارض کشمیر کے اولین احمدی حضرت راجہ محمد خان صاحب رئیس باڑی پورہ تھے جو 14 مارچ 1904ء کو وفات پا گئے۔ آپ قیام جماعت کے ابتدائی دور میں ہی حضرت سچ موعود کی بیعت سے مشرف ہوئے اور صحبت کا شرف حاصل کیا آپ صاحب رویا و کشف بزرگ تھے۔